Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 777/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta Casa Legislativa, a necessidade para que seja novamente
colocada placa com a denominação de JOSÉ NEVES, que foi concedida
por lei à Praça localizada em frente à Estação da FEPASA, que faz
confluência com as Avenidas Salles Gomes, Cel. Firmo Vieira de
Camargo e Rua Chiquinha Rodrigues, nessa cidade.  Reiterando a
indicação nº 824 de 2021.

JUSTIFICATIVA

A placa acima referida foi concedida por Lei Municipal. A
administração pública passada instalou-a na Praça, porém, para a
colocação utilizou-se de um posto de espessura fina e de altura média,
fato que propiciou a vândalos e larápios (vagabundos) a retirada da placa
para seu “escuso comércio” ficando o logradouro sem a visualização da
placa, causando profundo aborrecimento aos seus amigos ferroviários da
época, além do imenso desgosto dos seus familiares. Assim, pois, torna-
se imperiosa a recolocação da placa, que indicamos com absoluta
urgência a prestação do serviço. Trata-se de nome JOSÉ NEVES,
contemplado para ser eternamente lembrado por todos que tiveram o
prazer e felicidade de conhecê-lo.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de março de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
33

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

W
P

H
-J

0S
S

-6
U

70
-C

91
D

Câmara Municipal de Tatuí, 28 de março de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YWPHJ0SS6U70C91D"?chave=YWPHJ0SS6U70C91D, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: YWPH-J0SS-6U70-C91D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
33

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

W
P

H
-J

0S
S

-6
U

70
-C

91
D

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YWPHJ0SS6U70C91D
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YWPHJ0SS6U70C91D
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YWPHJ0SS6U70C91D
		2022-03-25T12:49:16-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura